Vnionis factæ dissolutio ꝑ non potest fieri ecclesia vacante, c. 1. ne sed vac. gloss. in Clem. 2. in verbo defensor & ibi Can. de reb. Eccles. non alien. quia dissolutio unionis est alienatio, & per eam diminuitur jus ecclesiæ, ideoq; in ea requiritur Rectoris vocatio, causæ expressio, causæ veritas, tractatus, & aliarum solemnitates, de quibus in c. sine exceptione 12. q. 2. & c. dudum de reb. eccles. non alien. in 6. *Rot. decis. 1. de reb. Eccles. non alien. in nov. Zab. in d. Clem. 2. in 5. oppos. *Garc. de benef. part. 12. c. 2. §. 3. n. 297. & 307. & seqq. Caccial. de union. art. 9. Petr. de Perus. de revoc. unio. per 7. cap. quibus non adhibitis competit ecclesiæ, cui unita fuerat, possessorium recuperandæ ad ecclesiam separatam, Rot. *Farin. decis. 119. num. 11. & 12. part. 1. *Felin. in c. dilectus el 1. sub n. 1. vers. 2. fallit de rescript. Pan. in c. sonquerente numer. 8. de restit. spoliat. & ibi Can. Cas. decis. 1. num. 4. de constit. dissoluta unione ꝑ perpetua datur beneficium novum, & novus titulus, quia unio perpetua est extinctiva****

tingtiva tituli tollens omnia vincula, sicut mors omnia solvens: *late Cass. decis. 2. de unio. Clem. fin. & ibi post gloss. in verbo creatum Pan. & Can. de rescript. unio vero ad vitam est palliato dispensatio, & ea dissoluta beneficium vacat, ut prius: Cassad. d. decis. 2. Zab. in d. Clem. fin. num. 6. Caput. decis. 345. part. 2. quod si aliqua unio declaratur nulla, non datur nova vacatio, sed remanet prima, Gonz. in reg. Canc. de mens. & alter. gloss. 15. §. 2. numer. 79. Cardin. Seraph. decis. 1039. numer. 2.*

68 Dismembratio est, † quando aliqua bona, fructus, seu redditus beneficii ab eo separantur, & alteri applicantur, ideo quando fructus alicuius beneficii alteri uniuntur, remanente beneficio penes Rectorem, potius dismembratio est, quam unio: *Ror. decis. unic. de his que sunt à prel. & c. in nov. Ror. decis. unic. de reb. eccl. alien. vel non, in nov. Mandos. in reg. 22. reservat. q. 13. num. 8. & 9. c. ad audientiam 1. de eccl. edific. Lap. alleg. 66. & licet unio totius ecclesie cum omnibus fructibus possit fieri Rectore non vocato, tamen dismembratio partis ipsius non potest fieri, nisi ipso vocato, aut si vacat, dato defensore, gloss. in clem. si una super verb. defensor de reb. eccl. non alien. & ibi Zab. Anch. Pan. & Can. communiter. Ratio est, quia ecclesiastica beneficia debent in sua integritate remanere, & in ea requiruntur expressio causæ, eius veritas, tractatus, & omnes alie solemnitates juris requisitæ in alienatione rerum ecclesie, quia dismembratio alienatio est, *Ror. decis. unic. de reb. eccl. non alien. in nov. Garc. de benef. part. 12. cap. 3. qui plures decisiones Rota refert Guiliel. Redoan. de reb. eccl. alien. rubr. 1. c. 43. Greg. 15. decis. 504. num. 4. & ibi annot.**

69 Sectio, sive divisio † beneficii est, quando unum beneficium dividitur in duo, vel

plura beneficia, ut sine plures tituli, quæ iure canonico prohibita est, de qua dicitur intra tit. ut eccl. benef. sin. dimin. confer. in princ.

Submissio, sive subjectio † ecclesie, bonorum immobilium, vel iurium eius, alicui, alienatio est, quæ dissimillima est ab unione, c. *Abbate de verb. signif. gloss. in Clem. 1. in verbo ad mensam de excess. prel. & ibi Can. 2. de reb. eccl. non alien. in 6. & ibi Anchor. in 2. not. c. praterea de pact. Redoan. de reb. eccl. non alien. rub. 1. c. 41. quia subjiciens quasi ad alium confitetur dominium pertinere directum, l. 1 ff si ager. vectig. vel emphyt. petit. Redoan. de reb. eccl. non alien. rubr. 1. cap. 41. vel profitetur eum superiorem, d. cap. 2. de reb. eccl. non alien. in 6. d. c. praterea de pact. dictum est supra tit. de prab. §. quarta beneficiorum diviso.*

Quartus modus est commenda † sive gubernatio, quæ est commissio ecclesie alicui facta tribuens legitimam administrationem, c. *qui plures c. relatio 21. quest. 1. c. cum nobis olim vers. fin. de elect. & liberiolem, quam habet procurator, c. obitum in fin. 61. dist. Innocent. in c. si constiterit num. 4. de elec. quia Commendatarius potest conferre, & presentare clericum ordinandum ad titulum ecclesie subiectæ, Gemin. in c. nemo deinceps num. 10. de elect. & ibi Can. in 6. sola habet vim dispensationis, † ut alia opus nõ sit, c. dudum et 2. § suggestis de elec. c. qui plures 21. quest. 1. Prob. ad Monach. in ca. super eo num. 15. & 16 hoc tit. in 6. Garc. de benef. part. 4. c. 4. num. 20. & plurib. seqq. ideo habens in commendam beneficium regulare, non potest cogi profiteri religionem: *Cassad. decis. 32. num. 8. super reg. Canc. Sarn. in reg. de infr. refig. quest. 13. num. 7. vers. praterea. & obtinens in commendam beneficium seculare aut ecclesiam parochialem, non cogitur**

gitur in eo residere, sed potest deservire per substitutum. *Crescent. decis. 13. hoc tit. Cathedrales ecclesie non dantur † in commendam, sed administrationem: Rot. divers. decis. 233. num. 20. & 217. num. 3. & 4. par. 1. dicens pendere ex stylo, c. is cui de elect. in 6. & ibi Canon. cetera omnia beneficia dantur in commendam. Conceditur † à summo Pontifice in favorem personarum, & natura ejus pendet ex clausulis, & tenore bullarum, æquiparatur titulo, est perpetua, & irrevocabilis, *Præpos. in c. cum autem num. 6. dist. 44. & in c. si quis sub num. 1. vers. unde aliqui voluerunt dicere dist. 58. Pan. in c. querelam num. 1. de elect. Sarn. in reg. de trienn. quest. 5. num. 20. & seqq. Prob. ad Monach. in c. nemo. num. 13. & 20. & seqq. de elect. in 6. qui explicat literas apostolicas commende. Garc. de benef. par. 4. cap. 4. num. 48. & seqq. & part. 11. cap. 4. num. 12. & seqq.**

75 Legato à latere, † qui potest beneficia suæ provincie dare in commendam, quæ potest conferre, ut dictum est supra tit. de off. leg. *Franc. in d. c. nemo deinceps num. 11. de elect. in 6. & ibi Io. Andr. & Canon. contrarium tenet Garc. de benef. part. 4. c. 4. num. 13. Sarn. in reg. de trienn. quest. 5. num. 21. in fin. Idem in favorem ecclesiarum ab episcopo † non inferiore Prælato, quia cum de jure quælibet ecclesia debeat habere suum Prælatum, c. cum non ignores hoc tit. late *Franc. Marc. decis. 968. part. 1. non potest fieri commendam ecclesie sine dispensatione, per quam ex causa jus relaxatur, & causæ cognitione, c. dispensationes 1. quest. 7. vocatis patrono, & collatore, aut aliis quorum interest, Innocent. in c. si constiterit num. 2. de accusat. Inferior Prælatum ab episcopo dispensare non potest, nisi in casibus à jure expressis, ut dictum est supra tit. de off. ordin. *Franc. post Archid. in c. nemo deinceps num. 8. de elect. in 6. & ibi Gemin. num. 7714. Est duplex † temporalis & perpetua.***

Summa in Decretal.

Temporalis fit de una parochial ecclesia, quia duas commendatas habere non licet, alicui constituto in ætate legitima, & sacerdotio ex evidenti necessitate, vel utilitate ipsius ecclesie, quæ ultra semestris temporis, à die concessionis in commendam, numerandi spatium, non durat aliter facta est ipso jure nulla, c. nemo deinceps de elect. in 6. & ibi glo. in verbo commendare & Canon. et si commenda fuerit facta contra formam præscriptam, patronus, vel elector possunt interim eligere, & præsentare, c. nemo in fin. & ibi Gemin. sub numer. 4. & 5. anchor. in ult. not. & Canon. alia beneficia, ac etiam parochialis collegiata, possunt perpetuo, ad tempus, vel ad beneplacitum commendari, nec exigitur ordo sacerdotialis, c. qui plures 21. quest. 1. *Franc. in d. c. nemo deinceps num. 3. post Gemin. & post clericus alterius diocesis, commendam sine proprii prælati licentia recipere, Host. in c. dudum el. 2. sub num. 55. vers. sed nunquid clericus de elect. Illud interest, quod commenda concessa ad tempus, & ex causa, non potest revocari, facta simpliciter revocatur, & deponitur ad libitum, Pan. in c. si constiterit de accus. num. 12. post gloss. ibi Hostien. in c. dudum el. 2. sub num. 55. vers. sed nunquid clericus de elect. Ecclesia commendata † non vacat, quia commenda est titulus canonicus, c. dudum el. 2. de elect. d. c. quo plures 21. quest. 1. *Cassad. decis. 2. num. 3. de union. de quo in provisione debet fieri mentio, quando est perpetua, vel facta simpliciter, sive ad tempus incertum, videlicet, donec affectus fuerit possessionem episcopatus, Rot. decis. 1. hoc tit. in antiquioribus; quia titulus commende est causatus ad acquisitionem fructuum, anchor. in d. c. nemo deinceps numer. 3. vers. item quero, nec sufficit clausula, amoto quolibet detentore, Gemin. in d. c. nemo num. 10. in fin. & ibi Canon. Pur. decis. 14. hoc tit. distin-**

Gggg quit

guit in commenda temporali, an sit cōcessa alicui cum perceptione fructuum, quæ dat jus considerabile, habet vim tituli, & de ea debet fieri mentio, ideo conferri non potest, nec currit collatori tempus Lateranensis Concilii, de quo in c. 2. de concess. praben. Rot. decis. 1. num. 5. hoc tit. in antiquior. & melius decis. 1. de concess. prab. in antiq. gloss. fin. in d. c. nemo deinceps, & ibi Can. nisi dicas vacare quoad quid, quia non habet sponsum, live prælatum, Gemin in d. c. nemo deinceps num. 9. secus quando esset concessa commenda contemplatione ecclesiæ, quia tunc est depositum, & de nullius præiudicio tractatur, Put. decis. 264. lib. 2. Franc. in d. c. nemo num. 7. in fin. nec tollit vacationem, aut jus conferendi; Ioan. Andr. in d. c. nemo num. 2. in fi. & in gl. fin. Commendatarius enim est custos, nec in ecclesia jus habet, nec in fructibus, nisi ad colligendum, & gubernandum, & providendum sibi, & ministris, & quod superest, deductis oneribus in utilitatem ecclesiæ convertendum, c. obitum e. Castrensi 61. dist. Host. in d. c. dudum el. 2. de elect. teneturque ad rationes, c. placuit 10. qu. 3. non potest resignare in favorem, aut permutare, Bellam. de permut. benef. part. 3. quæst. 4. Panor. in c. cum olim numer. 3. de rer. permut. Franc. Marc. decis. 969. num. 3. par. 1. Commenda non expirat morte commendantis. glo. fin. in fin. in d. c. nemo. neque per mortem commendatarii ecclesia vacat, sed vacat ut prius, gloss. fin. & Franc. in d. c. nemo deinceps sub num. 4. & ibi Gemin. num. 12. & 13. & Can. Mohed. decis. 4. hoc tit. & decis. 16. ante num. primum de caus. poss. & propr. Garc. de benef. par. 4. cap. 4. à num. 60. usque ad fin. non causat execrabilitatem, d. c. dudum el. 2. d. c. qui plures 21. quæst. 1. etiam ea quæ conceditur à Papa, Mohed. attestans de pract. Rot. dec. 9. num. 2. hoc tit. quæ ex decretis Concilii Tridentini causat exe-

crabilitatem, cap. quicumque sess. 7. In ealocum non habet Extravag. in iuncta de elect. inter communes, quando possessio capta est absque expeditione litterarum, qui in materiâ pœnali, & exorbitanti, dispositio loquens de titulari, non habet locum in commenda, Put. decis. 325. libr. 1. Extrav. in iuncta §. presenti ponderando verba, alij ceteri de elect. in comm. Oldr. cons. 179. Sarn. in reg. de inf. refig. q. 13. n. 6.

V. Oeconomatus, † sive constitutio Oeconomi, quæ datur à summo Pontifice ecclesiæ Cathedrali vacanti, c. obitum 61. dist. c. qui vebriz. 12. q. 1. c. vulterana 12. q. 2. Oeconomus litteris non expeditis potest exercere omnem jurisdictionem; ac conferre beneficia stante sola signatura supplicationis, quia in œconomatu non est locus Extrav. in iuncta inter communes de elect. cum œconomus non dicatur titularis, & expresse in supplicatione deputatus potest exercere jurisdictionem litteris non presentatis, prout ceteri executores in gratia nominati, licet secus sit in executoribus, quorum nominatio dependet à Cancellaria, Put. decis. 274. lib. 3. Fel. in rubr. de constit. num. 5. & ibi Can. expirat potestas ejus anno elapso, c. constitutum 7. q. 1. Regulariter datur ab episcopo † 80 appellacione remota in vacantibus ecclesiis, quando quæstio est inter patronum laicum, & episcopum super jure patronatus, aut super præsentatione jam facta, vel super idoneitate personæ præsentatæ, vel quando ex alia simili causa institutio differtur, ac pendente controversia œconomus beneficio deseruit, fructus percipit, eosque aut in ecclesiarum utilitatem expendit, aut futuris personis fideliter reservat, c. cum vos de off. ord. & ibi gl. & DD. c. hæc hujus placiti 12. qu. 2. quia patronus non se debet intrromittere de rebus ecclesiæ, nisi quoad defensionem: c. decer-

81 *decernimus, c. filius 16. qu. 7. durat* † œconomatus usque quo ecclesia fuerit ordinata, etiam si sex menses excedat, *Franc. in d. c. nemo deinceps sub num. 2.* non habet locum quando quæstio est inter ipsos patronos laicos de jure patronatus, ita quod non apparet quis eorum sit patronus: nam episcopus propter contentionem ipsorum non dimittet ecclesiam vacare, sed expectabit per quatuor menses, quibus elapsis ordinabit ecclesiam salvo jure vincens: *c. quoniam in quibusdam c. cum propter discordiam de jure patr.* Secundo non habet locum in vacantibus ecclesiis, in quibus ecclesiastica persona præsentationem habet, aut jus conferendi, quia ad eam spectat custodia ecclesiæ vacantis, *d. c. cum vos de off. ordin. & ibi gloss. pen. in fin. & Pan. num. 8. & Can. c. fin. eod. in 6. Pan. in c. bona num. 11. & 12. de appell. Pan. in c. ad aures num. 3. de excess. pral. cum Rector institutus teneatur ei reddere rationem administrationis temporalium, cap. cum & plantare §. in ecclesiis de privil.*

82 VI. Ratio Coadjutoris, † de qua dicitur in tit. de cler. agrot. vel debilit.

83 VII. Devolutio, † de qua dictum est in tit. de suppl. negl. pral.

84 VIII. Administratio, sive procuratio † quæ est quædam palliata dispensatio, vel ut evitetur incompatibilitas ratione tituli, *l. querelam in pr. & ibi Pan. num. 1. de elect. Rot. divers. decis. 217. num. 1. part. 1.* vel cum exigit utilitas, vel necessitas ecclesiæ habere certam personam in prælatum, quæ tunc non est legitima ætatis, *c. cum nobis in fin. de elect. & ibi Can.* Cathedralis ecclesia † committitur à solo summo Pontifice, *c. is cui de elect. in 6.* præterquam in casu *cap. ecclesia Cathedralis de suppl. negl. pral. in 6. juncta ibi gloss. in verb. visitator*, ejusque potestas pendet ex clausulis, & tenore bullarum, is cui plena, & libera

administratio ejus est commissæ in temporalibus, & spiritualibus alienatione bonorum immobilium dumtaxat excepta, potest libere omnia exercere, quæ jurisdictionis episcopalis existunt, & quæ potest electus exequi confirmatus illa, quæ ministerium consecrationis exposcunt, nisi fuerit episcopus, per alios facit episcopo expediri: *d. c. is cui & ibi gloss. & Can. c. fin. §. fin. de suppl. negl. pral. in 6. Franc. in c. cum ex eo sub num. 3. de elect. in 6.* Abbas datus administrator ecclesiæ Cathedrali vacanti, potest conferre subditis illius ecclesiæ illos ordines; quos Abbates conferre possunt subditis suis, de quibus *in c. cum contingat, de atar. & qualit. & c. & in c. quoniam 69. distinct.* quia cû datio administrationis tribuit sibi jurisdictionem concurrat utraque potestas requisita ad collationem ordinum: *Felin. in cap. eum in te num. 8. de rescript. Gemm. in c. is cui de elect. in 6. num. 7.* datus à Romano Pontifice beneficia ad episcopi collationem pertinentia conferre potest, quæ deputatus ab alio eo conferre non potest, *c. fin. §. fin. de suppl. negl. pral. in 6.* morte Papæ non expirat offic. ejus, quia habet ordinariam jurisdictionem: *c. 2. de off. leg. in 6. l. & quia ff. de jurisd. om. jud. gl. in d. c. is cui in verb. confirmatus.* Administratio data ad tempus certum, non dat ordinariam, sed delegatam jurisdictionem, quando conceditur non habenti jurisdictionem, quia sicut ordinarius non potest deputari ad certas causas, ita nec ad certum tempus, *Bald. in l. 1. qu. 9. ff. de off. consul. secus quando conceditur alteri episcopo, qui ut in sua diœcesi ordinariam habet jurisdictionem, ita & in ea diœcesi, & ecclesia, in qua deputatus est administrator ordinariam exercet jurisdictionem, Pat. decis. 218. lib. 2. gl. in c. is cui in verb. confirmatus & ibi Can. de elect. in 6. Zas. in repet. l. moræ num. 7. & 20. & ibi*

- Caccial. num. 25. ff. de iurisd. omn. iud. & potest. Vicarium generalem deputare sine Papæ auctoritate, dummodo nõ ex toto committat vices suas, Pan. in c. clericos sub num. 2. vers. sed obstat prefatis & c. de off. Vic. las. in l. à iudice sub num. 7. vers. 2. fallit in deleg. C. de iud. But. d. decis. 218. vers. 2. fuit dubitatum lib. 2.*
- 86 Cæterarum ecclesiarum † & beneficiorum administratio committi potest per episcopum, sive spectent ad collationem suam, donec ipse providerit, aut contulerit, c. nemo de elect. in 6. c. cum vos de off. ord. sive etiam spectent ad collationem Papæ iure reservationis, aut devolutionis, donec per Papam fuerit provisum, arg. c. regenda 10. q. 1. Pan. in c. cum nobis sub num. 6. vers. & idem puto de
- 87 elect. præterea Capitulum † sede vacante in beneficiis spectantibus ad collationem episcopi potest constituere administratorem, donec fuerit illis provisum per superiorem, 10. And. in c. un. ne sed. vac. & c. in 6. n. 3. in verb. inromittere, Pan. in d. c. cum nobis sub n. 6.
- 88 Nonus modus providendi † ecclesiis præcedenti non absimilis est vicariatus, sive visitatio, quæ datur cathedrali † ecclesiæ destitutæ, sive vacanti, cap. obitum c. catinensis, & cap. fin. 61. dist. cap. constitutum 7. quæst. 1. cap. quoniam 12. quæst. 1. uni vel pluribus propinquis, c. quoniam 12. qu. 1. à solo Romano Pontifice, c. fin. in princ. de suppl. negl. pral. in 6. quia administratio temporalium & spiritualium sede episcopali vacante spectat ad capitulum, c. si episcopus de suppl. negl. pral. in 6. dicitur infratit. ne sed. vac. & c. aliq. in nov. quam summus Pontifex ex plenitudine potestatis capitulo auferre potest, c. proposuit de concess. prab. non inferior: afficit ecclesiam, ut illius electionem non inferior, sed Papa debeat confirmare, ad quem electio celebrata cum decreto electionis, & relatione visitatoris mitti debet,
- Prapos. in c. catinensis 6. dist. Prob. ad Monach. in c. fin. sub num. 2. vers. sed de visitatore. & nu. 3. & seq. de suppl. negl. pral. in 6. Non tollit † vacationem, neque impedit electionem, 90 c. constitutum 7. quæst. 1. ac vicarius, seu visitator datus potest eligi, Franc. post Ioan. And. in c. fin. sub num. 3. de suppl. negl. pral. in 6. contra gloss. in præ alleg. c. constitutum. Archiepiscopus † ob negligentiam, vel malitiam 91 capituli circa administrationem in temporalibus, & spiritualibus, nulla præmissa monitione, eo vocato causæque super hoc cognitione præmissa, visitatorem cathedrali ecclesiæ vacanti deputat, c. fin. in princ. in 2. res. de suppl. negl. pral. in 6. & ibi Franc. in 3. not. & Can. nam quando iudici attribuitur iurisdictio certo casu limitato, debet primo iudex cognoscere de qualitatibus transferentibus in eum iurisditionem, c. quamvis c. provida de elect. in 6. Franc. in c. Romana sub num. 1. de foro compet. in 6. nec prodesset capitulo, si pœniteret, & vellet sollicitè & bene administrare, cum jam jus sit quæsitum Archiepiscopo, Gemin. in cap. fin. num. 8. de suppl. negl. pral. in 6. & ibi Can. communiter, ubi enim executio facta est ab homine, vel à iure non admittitur purgatio moræ, l. qui ob rem ff. de cond. indeb. c. licet Canon. & ibi post gloss. in verbo privatus Can. de elect. in 6. Idem obtinet in † legato à latere, qui in sua provincia, potest idem quod Archiepiscopus, cum in provincia maius habeat imperium, c. si abbatem §. fin. de elect. in 6. Vicarius, sive visitator † etiam ab Archiepiscopo datus 92 Cathedrali ecclesiæ vacanti censetur habere ordinariam, Mar. Socin. in c. qualiter & quando el. 2. numer. 179. de accusat. & legitimam administrationem eo ipso quod est datus, licet hoc aliter non exprimat, in concessionem Vicariatus sive visitationis, c. fin. §. fin. de suppl. negl. pral. in 6. & ibi Franc. in ult. notab.*

notab. Gemin. num. 10. & Can. & aliquando exprimitur ad cautelam, Ioan. Andr. in c. fin. in verbo legitimam. ac potest omnia, quæ potest electus, & confirmatus, gl. fin. in d. c. fin. & fin. arg. c. is cui de elect. in 6. privat clericos suis beneficiis, si crimina hoc exposcant, Panor. in c. dilectos el. 1. num. 5. de rescript. Felin. num. 2. & Can. monasteria quoque sunt sub eius cura, & dispositione, c. obitum in fin. 61. dist. c. quoniam 12. quest. 1. habet expensas de bonis ecclesiæ, gloss. in d. cap. obitum in verbo & tu periculum 61. dist. de purgatus à Papa ampliolem habet administrationem, quam deputatus ab alio inferiore, late Panor. in c. sua nobis num. 5. de offic. Vicar. confect enim beneficia ad episcopi solius collationem spectantia, d. c. fin. & fin. in fin. quæ datus ab inferiore à Papa non confert, sed potest cum capitulo conferre beneficia spectantia ad collationem episcopi, & capituli simul, Franc. in d. c. fin. num. 2. in fin. præterea dat licentiam clerico transeundi ad aliam ecclesiam alterius diocesis, Franc. in d. c. fin. in fin. & ibi Gem. num. xj. removetur, nisi intra annum procurer, quod ibi sit episcopus, c. constitutum 7. quest. 1. gloss. in c. obitum in verbo & tu periculum 61. dist. & Canon. nisi aliud ex constitutione Vicariatus appareat.

94 Inferioribus à cathedrali & ecclesiis vacantibus non collegiatis potest dari visitator ab alio, quam à Papa, arg. à contrario sensu d. c. fin. in princ. ac etiam à capitulo sede episcopali vacante, cum habeat à jure communis ordinariam jurisdictionem, Gemin. in d. c. fin. in fin. secus in collegiatis, ex quo administratio competit capitulo in temporalibus, & spiritualibus nisi capitulo negligenter, aut perperam administrat in temporalibus, & spiritualibus, cum tunc episcopus vocato capitulo, & cognito de hoc, vicarium dare poterit, arg. d. c. fin. in 2. resp. & ibi Gemin.

n. 4. Franc. sub n. 2. & Can. communiter de suppl. neg. pral. in 6.

Decimus est optio, † quæ duplex est, una per quam non quæritur quid spirituale, & est jus consuetudine inductum tribuens jus ad beneficium, c. fin. & ibi gloss. in verbo de jure debita, & Can. de consuet. in 6. Sarnen. in reg. de jur. quas. non toll. quest. 1. numer. 39. vers. 7. modus, Gonz. super reg. de mens. & alter. gloss. 34. numer. 126. quo antiquiores canonici, non ætate, sed tempore, quo in ecclesia militaverunt, gradatim meliores, si voluerint, possunt, cum vacant, per se, vel alios optare præbendas, c. fin. & ibi gloss. 2. & 3. de consuet. in 6. Franc. Marc. decis. 1256. & seq. part. 1. Gonzal. super reg. de mens. & altern. gloss. 34. vers. 8. quæro, qui in d. gloss. totam materiam optionis pertractat. competit canonicis non collegialiter, sed singulariter, nec impeditur propter defectum ordinis, Vital. in Clem. ut hi, qui num. 16. de at. qual. & ord. pres. ubi nu. 17. alia enumerat canonico competentia non ratione capituli, sed præbenda post gloss. in verbo in capitulo Gonzal. super reg. Cancell. de mens. & alter. gloss. 34. num. 35. habet locum † non solum in ecclesia in qua distinctæ sunt præbendæ, Fran. Marc. quest. 1268. nu. 1. part. 1. sed etiam in ea, in qua est certus numerus Canoniorum, & præbendarum, & una est melior altera, quia sola distinctio non probat annexionem, Put. decis. 196. lib. 2. Pan. in c. in maioribus num. 4. hoc tit. nec non in ecclesiis, in quibus est certus numerus canonicatum, & præbendarum, quando capitulo, ad quod spectat dominium bonorum, dividit bona capituli in tot præbendas, quot sunt canonici, ad tempus capitulo bene visum, & cuilibet assignat præbendam suam ad dictum tempus, & tempore elapso omnes præbendæ reducuntur in communi, & fit nova præbendarum divisio, quia